r (oheredes^) et imaginis suae conformes'') et gloriae participes^)

ret. unde oportet'") frater et lili^^) karissime omnibus intermissis,

nos in hunc mundum inplicant et occidunt sequentes desideria

Ulis nostrae, *i) vitia'^) voluptatum nostrarum abicere ex animo et post

rLMim '•'') relinquere quasi stercora, ut damnnm utile'*) facientes saecu-

III rerum, in quibus materia peccandi et causa moriendi subest,

r'aciamus Christum/') in quo honor et thesaurus est, in quo et

um perenne et lumen est verum, quod inluminat oculos animarum/)

itellegamus quia melius est modicum iusto ''') super divitias pecca-

II multas"')^') et nihil prodest homini, si adquirat totum mundum
iiimae suae detrimentum faciat /')*•) unde igitur necesse habui bene-

fratri et conciboni nostro Victori oboedire, *^) ut iterarem litteras

iritatem tuam et anderem ^'*) in dolore pietatis vel increpans tibi

re, quia, cum sollicitus essem quid ageres, ^") propitio deo dixit

incij)it über paulini ad crispianuni lege Felieiter M incipit Über paulini

ispiniani H *) commilitone M '') acturum S *) scripta M
t'res cvqnni^t Don ''Savb. nad) epist. XLVI 1 3. ;J87, 14

f. det nobis dominus
de actu vestro '; praesumserain S ") andiens M " ) diligis M

- M; ugl. aber »Jörn. 8, 17. Paul, epist. XI 2 S. (51, 5 ") partieeps S

'ortit M ") lilius M (ba§ cin,^icie bei 9ieue, (Jonncnleljvc V, H^i
f. anflefüfjrtc

1 nir bcn ^ofotiü — Hör. carm. 1,2, 48 ift nid)t fidjev : üfl(. ÄieHlinci
'^ vitia ^-öorb. utuita M ut iiitia S '" j)ost erpum M; DCjI. Cypr.

' r( II. 751 P. manibus posteriaja retortiH '^; utilein MS "*) iuste da^p.

u ipQrt.; Hfll. ober <|Jj. 36, 10 »«; multos M ") faoiet S "*) oboediri M
l'y

audirein M ^") ageris M.S
'

a «iottf). 22, ao mit ben ^nraUelen 1. "-Ufattb :i, 7; ih]1 I^iiiÜti. cjMst

1 S. 140, 12. XXX VIII 7 S. 390, 28 c) mm. «, 2i»; üfll. epist. XXVIU 2

_ -l;{, 15 ,1» ufll. dpi). % 3. e) in)il. 3, >^ ^-^' ^>' ' 1«»7 f Ufll.

jfp^.
1, IH p^ ^1* 3(i, IG h, OJiQttt). 16, 2«;
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mihi etiani nunc te in voto potius quam in opere christiani esse, semper

cogitantem et numqiiam ^) adripientem 2) iter vitae id est viam Christi.«)

sed si non vis esse privatus, cogita mutandam tibi, non deponendam

esse militiam/) et [in] tanto in melius*) conmutandam, •''^) quanto maior

est^) rex deus quam homo.

2. Befunde ergo Caesari quae sunt Caesaris, ut incipias deo reddere

quae dei sunt.'') die enim, quaeso te, frater mens, quid expectas?'') in

quam spem meliorem consilium tuum servas? in quos dies bonum tuuiu

prorogas? quam longam tibi promittis aetatem? quodsi certus esses

tantum te adhuc esse^) victurum, quantum vixisti, attamen^) de velo-

citate^^) temporis colligere^^) deberes*^) pari celeritate residuum aevi^

tui tempus esse lapsurum et post istius vitae brevissimum spatium et

laboriosissimum ^*) cursum successura saecula, ^'') in quibus aut sine iine

vivendum aut sine fine moriendum est. necesse est autem istius saeculi

amatores illius saeculi exules fieri, quia, sicut scriptum est neminem "

duobus dominis^^) posse *'^) servire neque ullam communionem ess.

Christo et mammonae, ^*')'') ita certum est non posse eum futuri^^) saeculi

bona capere, qui istius saeculi temporalia et caduca dilexerit. quodsi

mihi non credideris,^^) crede evangelio, '') in quo sub Abraham, patri^

nostri, persona dominus ostendit vicissitudines^''^) quasdam dari^^) homi-

nibus ita ordinatas, ut quibus in hoc saeculo tribulatio fuerit, ^'^) il»

refectio praeparetur, 2^) quibus vero istic abundautia ^^) infructuosa fuerit

his in inferno poenarum dives inopia rependatur. denique dives ilb

inhumanus, qui pauperi parcus et sibi prodigus-^) fuerat, dum in hoc^^

saeculo viveret, postea mortuus et ad infernum raptns atque illic^'^j ii

gehenna deraersus^^) Lazarum mendicum longo intervallo vidit; nee iaii

spernit, sed- admiratur ipse egens vitae illum divitem gaudii, quem h

saeculo abiectum^^) spreverat et esurientem non cibaverat, nudum 1

texerat,^^)**) ulcerosum non curaverat et canibus vulnera eins la

11

M

^) num M 2) arripientem M ') malitiaui S *) ut in tanto in nielin

M et in tanto in melius S et in tanto melius Söarb. ut in tanto melius ^ax

et tanto in melius (äq§^. •'') commntandam M *') maiorem M ') expectans :

^) adhuc esse] adesse M ^) et tamen M ad tamen S ^") vocitate ^

") coUere M eolligire S ^^) deberis MS ^•^) cvi M **) laboriosismuni 3

^'0 saeculi S ^^) nemine M ''') dominibus MS i»)
fe^It tu S ^'^) man

manae M ^o^ futura S '^^) credideris SBarb. crederis M credis S --) vici^

situdinis S ^=') quasdam dari] quasdari M quasdam S '-**) fierit M -'') prej);

retur M 2") habundantia M ^') prodicus S ^8^ hoc fe^(t in S ^") illuc

^'•) dimersus M diuersus S ^^J eiectum M =*-) nudum non texerat fe^It in ^

a) ügl. II ^im. 3, 7 b) ^attt). 22, 21 ; ügl. SB. @. 107 [. c) matt)). 6, 2-

^Mtc. Ifi, LS; ngl. epist. XXIV, 12 @. 212, 20 d) 2\K. 10, 19 ff.; Ugl. S3ar!

©. 504. epist. XXXII, 21 <B. 296, 2
ff. e) ügl. 9J?attf). 25, 35 ff.; ugf. cpis

I, 2 ©. 2, 10 (tegi, pasci) ; I, 6 @. 5, 18
f.

; XIIT, 14 3. 95, 24; XIII, 22 S. 103, 2
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iibus liomo liumini*) iion fnerat misertns. ut deterior esse ranibuH

iideretur dives, cni huinaiiitatis adfer.tuin labies avaritiae sustulisset.

(' ergo paupereni, quem in hoc saecnlo miserum et subplicem*) dives

üs et veste regali superbus horruerat, postea aput inferos se misero

Mim Videos, id est illuiu in lumine reqniescentem, se in tenebris

iiantem et illnni in sinn Abraliae^) gaudentem, *) se'') in sinn

!''ini: '') rugientem, oblitus superbiae et vanitatis suae, non misera-

> miser tam^) frustra quam sero pauperem recognoscit et gaudia sua

t, ubi iam remedium paenitendi^) non potest in venire
;
quoniam.

tid, non est in morte qui memor sit tui domine, in inferno autem

^ confitebitur ^) tibi?*) unde et alibi per profetam^^) dicit quia do-

(im non invocaverunt, ibi timuernnt timore, ubi non erat timor. '•)

3 Istic ergo, dum in corpore commoramur/^)') adesse debemus

aluti nostrae et remedia nobis profutura inquirere^^) et, in quantum ab-

!;ivimus^^)ad exacerbandum^^) dominum peccando, superabundemus''')^')

-facieudo ei digne paenitendoJ'"')') in infei-no autem peccatoribus

iam'') paenitentiae^*^) sed tantum poenae '•*) locus est; quam ob rem,

Mipra dixi, in utrasque personas hoc est divitis et pauperis versa

im vice rogat ardens mortuus illum, quem vivens et in deliciis^")

iis mendicantem et in doloribus plagarum ''^') suariun saepe^^) inter-

ientem despiciens '^^) inridensque transierat. quam iuste'^'^jnunc apud^'*)

ros ignes^'') pascit^') et vermes*^) qui aput superos non paverat in-

ntem propinquum. itaqUe in ipsum mendicitate conversa nunc male

s in abundantia^'^) tormentorum suorum stipem -*) roris exigui de

MUCO suo vitae opibus abundante"^^) mendicat. sed iustam vicem

pit,''') ne refrigeretur inopis misericoidia, quem de copia"^=^) sua

4uam refrigeraverat. quid autem illud est, quod toto ardens cor-

linguam^^) tantum suam vel minimo pauperis digito aspergi rogat,

quia in paupere-^*) eo maxime membro peccaverat. quo ante ianuam
II iacentem abici iusserat aut squalorem ^•'') tribulationum eins in-

honunij non honiini S ^) snppiicem M ' luihrahai - i:au-

> *) sed M **} üou (Jaöp. evi:|nn,^t ^; tarnen S "} pfiiiteii«li M
•!»or M *'• per in-ofetain, propbeta M ; ugl. beii iHpparat ^u ei)ist.

N
,

i) S. 226, 18 "; conimorantur S '-) inquerere M inqn^rere S
abundavimns M ") exaceruandum MS '*) superliabnndemus M
tnitendo M '• non tani iain MS *•*) poenitentiae M '*) p^ne S
iilicÜH MS; ogl. «l.

f.
b. bai)er. ®l)mn. XXIX (1893), 52G ^') placarum M

lepae M *^) dispiciens MS ") iustae M *''} aput M *^' igiiis 8

ascet M "»j habundantia M '-*') stirpem S; Oflt. htn ^?(ppovat j^u epist.

V, r> S. 'i-iß, 14 •'•'; habundante M '*') recepit S - cupio M
L'uani S ''* pauperem (JnSp. .f)ort.

'•'") squalorum M
a *m. <;, «; I. ^4?f. 1:J, 5; 52, « c) Ugl. 11 ilox. .'>, ;; -Vcbv lo, 3

.1. mm. ö, 2<> v^ ngl. 'TJlmi). 3, 8 f ugl. <gir. 7, 19 : ii]. GG, 24; 9J?arc. 9, 43. 45
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riserat, quod utrum <que>i) in eo facinus^) lingua peccaverat, 3) non

cogitans unum sibi et panperi deum creatorem/) sed eundeni indiil-

gentiorem panperi patrem, qui*) resistit superbis et hnmilibiis dat

oTatiam>) non cogitaverat^) sibi scriptum: qui dat pauperi, doniino

fenerat/') et iterum: qui facit^) iniuriam pauperi, exacerbat') deum,

qui fecit illum. '') ideo datus in infernum sicut filius gehennae ^) audit

ab^) Abraham refrigerii patre: lili/^) recordare, quia recepisti bona in
,

vita tua, et Lazarus similiter mala, nunc autem hie consolatur, tu vero 1

cruciaris.^) propterea iterum ^^) dicit in evangelio : beati lugentes, quo-

niam ipsi consolabuntur, f) <et>i2) econtra dicit: vae ridentibus, quia,

ipsi lugebunt.«) inde et David ait: qui seminat ^^j in lacrimis, in gaudio
j

metet. '^) et ecclesiastes ^^) pari iure pronuntiat, quia melius est ire in

domo luctus, hoc est ubi in humilitate cordis contribulati ^•'^) peccata
'

praeterita medicis Inctibus diluantur, quam in domo epulationis^^)*) et^'

ubi per intemperantiam et luxum ^^) magis peccata aeternis ignibus
|

punienda cumulentur. ^^)

4. Ob hoc benedicte tili cupio te resipiscere ab amore tenebrarui!

et ab erroris humani consortio separari, qui ^^) scriptum nosti : beatus

vir, qui non abiit^^) in consilio impiorum>) si enim particeps velis^^)!'

esse eorum, qui^^) modo seminant in lacrimis, socius eorundem^'^) eri

in die^"') remunerationis, quia venientes'^^) sancti venient in exultatioii'

portantes manipulos^^) suos.^) quae^*^) vero quis in hac vita seminaverit

eadem in illa metet. ideo ^^) dicit apostolus : qui seminat in carne, de

carne metet corruptionem
;

qui autem seminat in spiritu, de spiiitu

metet vitam aeternam. ™) mihi enim crede : non poteris gaudere cum

Christo, nisi gaudere destiteris^") cum hoc saeculo. nisi modo fleveris,

non ridebis in aeternum ; ^^) si te non humiliaveris a te ipso , non ex-

*) utrumque 33arb. utrum MS ; Dt3l. epist. XXIII, 33 ©. 189, )>ß